
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE

Provincia di Trento

Numero generale 241 di data 09/02/2023

SERVIZIO SOCIALE

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

Piano Giovani Zona Laghi 2022 - progetto APERITIVO FILOSOFICO: 
rideterminazione contributo.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Francesca Carneri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pergine Valsugana, 09 febbraio 2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

OGGETTO: Piano Giovani Zona Laghi 2022 - progetto APERITIVO FILOSOFICO: rideterminazione 

contributo. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE  

  

 

Vista la determinazione n. 701 di data 03.06.2022 con la quale si è preso atto delle modalità di valutazione dei 

progetti da parte del Tavolo del confronto e della proposta, della relativa graduatoria e si è proceduto con la 

concessione dei contributi. 

 

Accertato che con la suddetta determinazione è stato concesso il contributo all’Associazione culturale 

Chiarenta, per il progetto APERITIVO FILOSOFICO per l’importo di € 900,00 (spesa ammessa € 1.000,00). 

 

Considerato che la rendicontazione del progetto presentata dall’Associazione culturale Chiarentana in 16 

gennaio 2023 con prot. 773, nella quale sono riportate spese per un totale di € 954,90. 

 

Alla luce di quanto sopra il contributo va rideterminato in € 859,41 (90% di € 954,90). 

 

Vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino” e 

ss.mm.ii. 

 

Vista la legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13 “Politiche sociali nella provincia di Trento” e ss.mm.ii. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 approvato dal Commissario con Deliberazione del 

Consiglio dei Sindaci n. 10 dd. 27 dicembre 2022. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 

2019. 

 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011,n.118. 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 58 di data 28 dicembre 2022 con il quale la sotto firmata è stata nominata 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale. 

 

Visto il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 (PTPCT)”. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto disposto 

dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta 

comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 e 

dal Piano esecutivo di gestione approvato con Decreto del Presidente n. 1 di data 16 gennaio 2023. 

   

  

DETERMINA 



 

 

1. Di rideterminare il contributo per il progetto APERITIVO FILOSOFICO presentato 

dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE CHIARENTANA, Piazza G. Medici n.5 38056 Levico 

Terme (TN), C.F. 00680340221, a € 859,41, (minor spesa € 40,59); 

 

2. di prende atto dell’economia di spesa di € 40,59 sull’impegno n. 1780/2022 assunto al Titolo 1 

(capitolo 3000 art. 013) – Missione 6 – Programma 2 – Macroaggregato 4 del Bilancio di Previsione 

2023-2025, gestione residui 2022, che verrà eliminata in sede di Conto Consuntivo 2022; 

  

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione 

del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità 

Alta Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio di Comunità n. 40 dd. 16 

dicembre 2019, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

4. di notiziare gli interessati dell’adozione del presente provvedimento; 

 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente  

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 

60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29. del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199; 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, 

ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – 

amministrative ad esse connesse, la tutela processuale di cui agli artt..119 e 120 del D.Lgs. 02 luglio 

2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di 

Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 

FC/ac 


		2023-02-15T13:05:07+0100
	CARNERI FRANCESCA




